ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 217

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация  «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                   30 августа 2012 года

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. Устава партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова/Будённого, 131/119

Время проведения заседания: 30 августа 2012 года 14.00 часов.

Состав Совета – 9 членов.

Присутствует  на заседании – 7 членов совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава партнерства)

Члены совета: Нехай А.Ю.

Блягоз Т.М.

Данильченко В.И.

Маханько В.В.

Сигидин А.С.

Джамирзе А.Д.
Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Хот Г.А. – Исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские строители».

Бардакова Л.И. – Председатель контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские строители».

Хот А.Г. – зам.исполнительного директора НП «СРО «Краснодарские строители».
Секретарь Совета: Лосева Н.В.

Повестка дня заседания:
1. Об утверждении аудитора для  проверки финансовой (бухгалтерской) отчетности партнерства за 2012 год  и  определение размера оплаты его услуг.

2. О делегировании представителя на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Южному федеральному округу и выдвижении кандидата  в Президенты Национального объединения строителей.
3. О делегировании представителя НП «СРО «Краснодарские строители» на V1 Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

4. Об утверждении отчета Контрольного комитета за август 2012 года.

5. Об утверждении Положения об аттестации работников членов НП «СРО «Краснодарские строители».

6. Об утверждении изменений в  Порядок организации и проведения контрольных мероприятий по соблюдению членами НП «СРО «Краснодарские строители» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования Партнерства.

7.  Об утверждении Инструкции о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «СРО «Краснодарские строители.

8. О продлении срока полномочий председателя и членов дисциплинарной комиссии НП «СРО «Краснодарские строители».

9. О приеме нового члена в НП «СРО «Краснодарские строители».

По 1 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить аудитором НП СРО «Краснодарские строители»  для  проверки финансовой (бухгалтерской) отчетности партнерства за 2012 год  ООО «Аудит БЕЗ границ».

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.2. Определить размер оплаты   услуг аудитора за проверку финансовой (бухгалтерской) отчетности партнерства за 2012 год  в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей.
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 2 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
2.1. Делегировать Бардакова Виктора Ивановича – председателя Совета НП «СРО «Краснодарские строители» на Окружную конференцию членов Национального объединения строителей по Южному федеральному округу, которая состоится  04 сентября 2012 г.  в качестве представителя НП «СРО «Краснодарские строители»  с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня конференции.

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

2.2. Уполномочить Председателя Совета Бардакова В.И.  выдвинуть кандидатуру Басина Ефима Владимировича для избрания Президентом Национального объединения строителей.
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 3 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
3.1. Делегировать Хот Гиссу Аскеровича – Исполнительного директора НП «СРО «Краснодарские строители» на V1 Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство  который состоится 27 сентября 2012 г.  в качестве представителя НП «СРО «Краснодарские строители» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Всероссийского съезда.

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 4 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить отчет Контрольного комитета о работе за август 2012 года.
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

4.2. На основании п. 4.8. Положения о Контрольном комитете выплатить председателю Контрольного комитета Бардаковой Л.И. вознаграждение за август 2012 г. в размере 55 000 (пятьдесят пять тысяч) рублей.
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 5 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить Положение об  аттестации работников членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Краснодарские строители».
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

5.2. Признать утратившим силу Положение о повышении квалификации и   аттестации работников членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Краснодарские строители», утвержденное решение Совета Партнерства от 12.03.2012 г. (протокол №170).
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.
По 6 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
6.1. Утвердить изменения в  Порядок организации и проведения контрольных мероприятий по соблюдению членами НП «СРО «Краснодарские строители» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования Партнерства, изложив их в новой редакции.

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.
По 7 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

7.1. Утвердить Инструкцию о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «СРО «Краснодарские строители».
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

7.2. Признать утратившей силу Инструкцию о порядке заполнения свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «СРО «Краснодарские строители», утвержденную решение Совета Партнерства от 22.07.2010 г. (протокол №51).

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 8 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
8.1.  Продлить на 2 года срок полномочий председателя и членов дисциплинарной комиссии НП «СРО «Краснодарские строители»:
Председатель -  Проданец Юрий Михайлович

Члены комиссии: Малов Андрей Михайлович

Крамской Владимир Петрович

Кривушичев Сергей Анатольевич
Хунагов Хазрет Саферович
Ницун Владимир Иванович

Тульчинский Михаил Григорьевич.
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 9 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

9.1. Принять ООО «МонтажСпецОборудования» (ИНН 2308190478) в члены НП «СРО «Краснодарские строители», как соответствующее Требованиям НП «СРО «Краснодарские строители» к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении заявленных видов работ.

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                 В.И. Бардаков

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                 Н.В. Лосева
PAGE
1